O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO – IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,
qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº 07.966.540/0001-73, por meio de sua
Gerência de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE
CONTRATO(S) / TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S) CONTRATUAL(IS), tendo como Fonte de Recursos o Contrato de
Gestão nº 24/2012 – Processo nº 201100010013921 – Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da
Secretaria Estadual de Saúde:

                EXTRATO DE CONTRATO
           PROCESSO Nº 2014002090.

CONTRATADO: MC LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME.

CNPJ/MF Nº 10.865.505/001-72.

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de

impressão, fornecimento de insumos, manutenção, instalação e

treinamento.

VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil

reais).

           EXTRATO DE CONTRATO

           PROCESSO Nº 2014002501.

CONTRATADO: TERMOVAPOR INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS

LTDA – ME.  CNPJ/MF Nº 12.571.145/0001-21.

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva e
tratamento de água em 02 (duas) caldeiras (caldeira geradora de
vapor ECAL VRI 1300 e caldeira geradora de vapor ATA MOD
H3N12),
VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil,
oitocentos reais).

           EXTRATO DE CONTRATO

           PROCESSO Nº 2014001998.

CONTRATADO: EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE

INFORMAÇÕES MÉDICAS LTDA – ME.

CNPJ/MF Nº 10.542.126/0001-41.

OBJETO: contratação de empresas especializadas no fornecimento
de licença de uso de programa de computador destinado à gestão
de informações clínico-epidemiológicas de pacientes de alta
complexidade.
VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 38.820,00 (trinta e oito mil,
oitocentos e vinte reais).

                      EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

           PROCESSO Nº 2013002104.

CONTRATADO: BR GAAP CONTABILIDADE EIRELI (BR GAAP

CONTABILIDADE). CNPJ/MF Nº 16.106.178/0001-51.

OBJETO: serviços de manutenção mensal para elaboração dos

demonstrativos e indicadores econômicos, devendo os novos

relatórios constar no SISPEF – Sistema de Prestação de Contas

Econômico Financeiro.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

ADITAMENTO: prorrogação por mais 12 (doze) meses, mantendo
as demais condições já pactuadas no contrato e seus eventuais
aditivos.

                                 EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

        PROCESSO Nº 2012001370.

CONTRATADO: SHIMADZU BRASIL COMÉRCIO LTDA.

CNPJ Nº 58.752.460/0001-56.

OBJETO: serviços de assistência técnica, manutenção preventiva e

corretiva dos equipamentos médico-hospitalares instalados no

Hospital Alberto Rassi – HGG.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

ADITIVO: prorrogação pelo período de mais 12 (doze) meses, a
conta da última vigência pactuada, mantidas as demais condições.

                                  EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

         PROCESSO Nº 2012000746
CONTRATADO: LABORATÓRIO DE IMUNOLOGIA DE TRANSP.

DE GOIÁS LTDA – HLAGYN. CNPJ Nº 07.478..804/0001-40.

OBJETO: serviços laboratoriais em análise clínicas, gasometria,

anatomia patológica, cito-patologia e biologia molecular e demais

condições e especificações contidas no processo.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO PRAZO: prorrogado por até 30 (trinta) dias.

DO VALOR ESTIMADO: R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil
reais).

                EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

         PROCESSO Nº 2013001201.

CONTRATADO: TEC PRINT COPIADORA E INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ Nº 03.813.499/0001-44

OBJETO: serviços de impressão, fornecimento de insumos (exceto

papel), 25 (vinte e cinco) máquinas copiadora, impressoras

(multifuncionais monocromáticas), manutenção...

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

DO ADITAMENTO: R$ 14.391,25 (catorze mil, trezentos e noventa
e um reais, vinte e cinco centavos).

                                 EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

            PROCESSO Nº 2013001763.

CONTRATADO: HIGIEN LIMPEZA E DESINFECÇÃO CLÍNICA E

HOSPITALAR LTDA – EPP. CNPJ/MF Nº 10.681.977/0001-75.

OBJETO: serviços especializados de limpeza e desinfecção

hospitalar.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

DO ADITAMENTO: supressão da Cláusula II.IV, ora firmada no 1º
Termo Aditivo  e devolução de valor ao IDTECH, no importe de R$
10.674,48 (dez mil, seiscentos e setenta e quatro reais, quarenta e
oito centavos).

Alexsandro Jorge Lima

Gerência de Contratos e Licitações

Nota: Esta publicação fora veiculada no website do IDTECH (www.idtech.org.br), Placard/Mural localizado na

Sede Administrativa e também no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº. 21.871 de 10/07/2014.

http://www.idtech.org.br/